
Автономная некоммерческая организация 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

«Добрыня» 
 

307250, Курская область,                                                  Тел. 7 (47131) 4-46-53, 4-55-09, 4-15-58 

г. Курчатов, ул.Энергетиков, д.2 Е-mail ano-Dobrinya2016@yandex.ru 

 

Дата  30.08.2023г.                                                            №  27-о 

 

ПРИКАЗ 
Об утверждении программ 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ 

от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013г.  № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования»; Приказа Министерства просвещения 

РФ от 31 июля 2020 г. №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», Федеральной адаптированной  

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (Приказ министерства просвещения РФ от 24.11.2022г. №1022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить: 

-Расписание 

- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для 

детей  с  задержкой психического развития 

(АООП ДО ЗПР); 

- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для 

групп кратковременного пребывания детей компенсирующей направленности (АООП ДО 

КП); 

- Адаптированную основную  образовательную программу дошкольного образования для 

детей с нарушением опорно-двигательного аппарата 

(АООП ДО НОДА); 

- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с расстройствами аутистического спектра 

(АООП ДО РАС); 

- Адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования для детей с 

интеллектуальными нарушениями различной степени тяжести (АООП ДО УО); 

- Рабочие программы воспитателей и специалистов образовательного подразделения АНО 

«ЦППМСП «Добрыня» в количестве 54 шт. (Приложение 1) 

Паспорт кабинета учителя-дефектолога; 

Паспорт кабинета учителя-дефектолога; 

Паспорт учителя-логопеда; 

Паспорт педагога-психолога 

Паспорт группы №3; 

Паспорт группы №5; 

Паспорт музыкального зала; 

Паспорт кабинета АФК; 

Паспорт кабинета АФК (малый зал). 

 

Исп. директор АНО «ЦППМСП  «Добрыня»                               Н.С. Кицул 

mailto:ano-Dobrinya2016@yandex.ru


 

 
 


		2023-08-31T10:37:54+0300
	АНО "ЦППМСП "ДОБРЫНЯ"
	Я являюсь автором этого документа




